

§ 40 **Yttrande över promemoria Strategiska projekt – Kompletterande bestämmelser till EU-förordningen om nettonollindustrin**
RUN 67-2025

Sammanfattning

EU förordningen om nettonollindustrin bygger på industriplanen för den gröna given och ska öka tillverkningen av ren teknik i EU. EU-kommissionen vill förenkla regelverket för tillverkning av nettonollteknik för att göra EU:s nettonollindustri mer konkurrenskraftig och öka kapaciteten för koldioxidlagring.

Förslaget rör inte själva införandet av EU – förordningen utan kompletterande bestämmelser om vilka myndigheter som är ansvarig för att bedöma vilka projekt som ska få statusen strategiskt nettonollprojekt och några andra kompletterande bestämmelser kring just erkännandet.

Det föreslås att Tillväxtverket ska vara ansvarigt för tillverkningsprojekt för nettonollteknik och att Sveriges geologiska undersökningar ska vara ansvarig för koldioxidlagringsprojekt det innebär att de både erkänner och upphäver beslut, överklagande på båda sker till regeringen i båda fallen. De ansvariga myndigheterna bör enligt förslaget inte ha något krav på sig att samråda med andra då de bedöms antingen ha den kompetens som krävs för att själva bedöma ansökningarna eller kunna avgöra själva när de behöver samråda. Förslaget innehåller också krav på att projektägare ska meddela om kriterier inte längre uppfylls samt om sekretess i ansökningarna.

Region Västerbotten har bjudits in till att yttra sig över remissen av förslaget. Övriga remissinstanser i länet är Länsstyrelsen i Västerbotten och Umeå tingsrätt (mark- och miljödomstolen). Inför remissvar har en dialog med de övriga nordliga regionerna tillsammans med North Sweden European Office förts. Sakkunniga från Näringsliv och samhällsbyggnad har bidragit med synpunkter

Förslag till beslut

Richard Carstedt (S) föreslår bifall i enlighet med förvaltningens förslag, lydande: Yttrande över promemoria Strategiska projekt – Kompletterande bestämmelser till EU-förordningen om nettonollindustrin. Denna paragraf förklarades omedelbart justerad.

Beslut

Arbetsutskottets förslag till regionala utvecklingsnämnden:

Yttrande över promemoria Strategiska projekt – Kompletterande bestämmelser till EU-förordningen om nettonollindustrin.

Denna paragraf förklarades omedelbart justerad.

Expedieras till

Regionala utvecklingsnämnden

Beslutsunderlag

- Förvaltningens tjänsteskrivelse 2025-03-17
- Förslag, Yttrande över promemoria Strategiska projekt - Kompletterande bestämmelser till EU-förordningen om nettonollindustrin
- Remissmissiv, Remiss av PM Strategiska projekt – kompletterande bestämmelser till EU-förordningen om nettonollindustrin
- Promemoria, Strategiska nettonollprojekt, Kompletterande bestämmelser till EU-förordningen om nettonollindustrin